

Ferry Boat Comparison Analysis

Name of Company	Distance (One Way)	Cost (One Way)	Cost / Mile	Distance (Round Trip)	Cost (Round Trip)	Cost / Mile	Comments./Notes
Madeline Island	2.5	\$6.50	\$2.60	5.0	\$13.00	\$2.60	WI
Miller Boat line (South Bass)	3.0	\$6.50	\$2.17	6.0	\$13.00	\$2.17	OH
Casco Bay average 7 routes	6.8	\$0.00	\$0.00	13.6	\$9.65	\$0.71	Maine
Miller Boat line (Middle Bass)	7.0	\$8.50	\$1.21	14.0	\$17.00	\$1.21	OH
Shepler's (Mackinaw)	7.3	\$10.50	\$1.44	14.5	\$24.00	\$1.65	Online price 21.00
Shepler's (St. Ignace)	3.6	\$10.50	\$2.89	7.3	\$24.00	\$3.30	
Arnold Line (Mackinaw)	7.3	\$12.00	\$1.65	14.5	\$24.00	\$1.65	Arnold Line has online prices
Starline (Mackinaw)	7.3	\$12.00	\$1.65	14.5	\$24.00	\$1.65	Star Line has online prices
Arnold Line (St. Ignace)	3.6	\$12.00	\$3.30	7.3	\$24.00	\$3.30	
Starline (St. Ignace)	3.6	\$12.00	\$3.30	7.3	\$24.00	\$3.30	
Cuttyhunk Boat Lines MA	14.0	\$25.00	\$1.79	28.0	\$40.00	\$1.43	No Freight Cars on Passenger ferries 16 knots up to 149 passengers, will impose a fuel surcharge winter hrs currently 2 weekly
BIBCO	32.0	\$24.00	\$0.75	64.0	\$48.00	\$0.75	
BIBCO	32.0	\$27.00	\$0.84	64.0	\$54.00	\$0.84	
Block Island Traditional Same Day	13.0	\$14.70	\$1.13	26.0	\$24.95	\$0.96	1000+ passengers, cars vary, prefers pallets, fuels 2 x per week, car prices on website
Block Island Traditional Diff.Day	13.0	\$14.70	\$1.13	26.0	\$29.25	\$1.13	All Block Island runs have fuel surcharge in place, Public Utility regulates rates
Block Island Fast BI-PJ	13.0	\$18.85	\$1.45	26.0	\$35.85	\$1.38	Carries no Freight, May to Columbus Day, 30 crossing, 30 knots, 249 passengers, fuels daily minus 1
Block Island Fast PJ-BI	13.0	\$19.00	\$1.46	26.0	\$35.85	\$1.38	
Key West Express	175.0	\$86.00	\$0.49	350.0	\$146.00	\$0.42	Fast Ferry
Lake Michigan Carferry (Badger)	64.0	\$74.00	\$1.16	128.0	\$128.00	\$1.00	
Isle Royale National Park	48.0	\$65.00	\$1.35	96.0	\$130.00	\$1.35	5 hours to Mott Island and 6 hours to Rock Harbor, \$9/100 after the first 100 non-peak 120.00
Lake Express	82.0	\$82.50	\$1.01	164.0	\$165.00	\$1.01	fuel surcharge 3.75/7.50 port security charge the same premier seating 165.00 rt, ow 95